

DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené dne 11. 5. 2023 mezi smluvními stranami:

Město Milevsko

se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko
IČO: 00249831, DIČ: CZ00249831
zastoupené Ing. Ivanem Radostou, starostou

(dále jen „objednatel“)

a

SHB Hovorka s.r.o.

se sídlem Červená Řečice 303, 394 46 Červená Řečice
IČO: 28076044, DIČ: CZ28076044

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 15837
zastoupená Františkem Hovorkou, jednatelem

(dále jen „zhotovitel“)

jejímž předmětem je zhotovení díla označeného
„Oprava střechy sportovní haly na adrese J. A. Komenského 1034, Milevsko“
(dále jen „smlouva o dílo“).

I.

Odůvodnění změny smlouvy

- 1.1. S ohledem na výskyt dalších prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, se smluvní strany dohodly, v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na změně smlouvy, jak je sjednáno v tomto dodatku.
- 1.2. Konkrétně bylo v průběhu provádění díla, po odkrytí části bednění pod vrstvami PVC fólie a asfaltových pásů, zjištěno, že asfaltové pásy jsou ve třech vrstvách, nikoliv ve dvou, jak se předpokládalo v projektové dokumentaci. Dřevěné bednění se jeví v pořádku, výměny se budou provádět pouze lokálně, avšak prkna jsou křivá a jsou mezi nimi spáry. Vzhledem k navržené budoucí skladbě, která asfaltovou lepenku vynechává, by došlo k propsání prken do střešní fólie, což je nežádoucí. Potřebu veškerých níže sjednaných změn nebylo možné očekávat předem, skutečný stav byl zjištěn až pod odkrytí stávajících vrstev střechy a odkrytí oplechování.

II.

Změna díla

- 2.1. Změna díla spočívá v provedení následujících prací, které se zhotovitel tímto dodatkem zavazuje jako součást díla pro objednatele provést: Doplnění skladby střešního pláště o vyrovnávací vrstvu OSB desek s drážkou v tloušťce 12 mm, které plošně vyrovnají podklad a nezatíží konstrukci, a střechu tak bude možné v budoucnu využít (dle doloženého posudku statika) pro instalaci fotovoltaických

panelů. Další změnou oproti projektu je změna šíře větracích otvorů a změna postupu řešení hřebenové větrací mezery.

- 2.2. Sjednané práce a s nimi související dodávky jsou popsány a oceněny ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Jde o objekt označený „SO 01: Doplnění skladby o OSB desky, úprava postupu řešení hřebenové a okapní větrací dutiny“. U objektu „S: Stavba“ dochází pouze k průběžné aktualizaci předpokládaného rozsahu sjednaných prací, jejichž cena má být dle smlouvy o dílo zhotoviteli zaplacená dle skutečného rozsahu provedených prací.

III.

Změna ceny díla

- 3.1. Odstavec 4.1. smlouvy o dílo tedy nově zní takto:

*Předpokládaná cena díla, která je současně nabídkovou cenou zhotovitele v zadávacím řízení, činí: **4 235 523,44 Kč bez DPH.***

*Předpokládaná cena díla vč. DPH 21 % činí celkem: **5.102.267,48 Kč.***

IV.

Závěrečná prohlášení

- 4.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Milevsko č. 237/23 ze dne 26. 6. 2023.
- 4.2. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilí a oprávnění k tomuto právnímu jednání, že si dodatek před jeho podpisem přečetli, rozumějí mu a s jeho obsahem souhlasí, a že jej uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Změnový list č. 1

V Milevsku dne

V Červené Řečici dne

.....
za objednatele
město Milevsko
Ing. Ivan Radosta
starosta

.....
za zhotovitele
SHB Hovorka s.r.o.
František Hovorka
jednatel

CENOVÁ NABÍDKA_ZL01

ZAKÁZKA

Číslo:

Zakázka: Oprava střechy Sportovní hala, J.A. Komenského 1034, Milevsko 39901

Komentář: ZL01_Doplnění střešního pláště o vyrovnávací vrstvu OSB desek

FIRMY

SHB Hovorka s.r.o.

ROZPOČET

Celkem (bez DPH):	396 685,06 Kč
DPH:	60 587,98 Kč
Celkem včetně DPH:	457 273,04 Kč

Oprava střechy Sportovní hala, J.A. Komenského 1034, Milevsko 39901 - Nabídka

Popis	Cena
S: Stavba	396 685,06
01: Oprava střechy	-334 913,45
712: Povlakové krytiny	32 590,78
762: Konstrukce tesařské	-48 552,65
762R1: Konstrukce tesařské - DOD - kompletní výměna bednění	-259 333,38
997: Přesun sutě	-59 618,20
SO 01: Doplnění skladby o OSB desky, úprava postupu řešení hřebenové a okapní větrací dutiny	731 598,51
762: Konstrukce tesařské	664 967,52
764: Konstrukce klempířské	7 993,27
767: Konstrukce zámečnické	58 637,71
Celkem (bez DPH)	396 685,06
DPH	60 587,98
DPH 21%	60 587,98
Celkem (včetně DPH)	457 273,04

Oprava střechy Sportovní hala, J.A. Komenského 1034, Milevsko 39901 - Nabídka

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba			S: Stavba				396 685,06
Objekt			01: Oprava střechy				-334 913,45
Oddíl			712: Povlakové krytiny - ve skladbě střechy jsou ve skutečnosti 3 vrstvy asfaltové lepenky				32 590,78
9	SUB	712340832	Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše dvouvrstvé	m2	1 862,330	17,50	32 590,78
Oddíl			762: Konstrukce tesařské - účtováno dle skutečnosti (celkem uvedena 50% úspora)				-48 552,65
27	SUB	762R103	Oprava a sanace krovu - dle popisu v PD	m2	- 351,130	120,00	-42 135,60
28	SUB	762R104	Kontrola a výměny poškozených částí - dle popisu v PD	m2	- 438,913	80,00	-35 113,04
29	SUB	762R105	Kontrola a ošetření bednění - dle popisu v PD	m2	- 1 316,738	15,00	-19 751,07
31	SUB	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v přes 12 do 24 m	t	- 0,049	2 154,82	-105,59
Oddíl			762R1: Konstrukce tesařské - DOD - kompletní výměna bednění (nebude prováděno)				-259 333,38
32	SUB	762R100	Poznámka k odřídílu	sada	- 1,000	0,00	0,00
33	SUB	762341250	Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hoblovaných prken	m2	- 1 755,650	20,00	-35 113,00
34	SUB	60515111	řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm	m3	- 48,280	3 200,00	-154 496,00
35	SUB	762341027R	Statický návrh a posouzení kotvení a kladení nového prkenného bednění	sada	- 1,000	2 000,00	-2 000,00
36	SUB	762341811	Demontáž bednění střech z prken	m2	- 1 755,650	10,00	-17 556,50
37	SUB	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	- 43,891	450,00	-19 750,95
38	SUB	997013114	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 12 do 15 m s použitím mechanizace	t	- 26,335	850,00	-22 384,75
39	SUB	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	- 26,335	110,00	-2 896,85
40	SUB	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	- 500,365	5,00	-2 501,83
41	SUB	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 17 09 04	t	- 26,335	100,00	-2 633,50
Oddíl			997: Přesun sutě - účtováno dle skutečnosti (celkem uvedena 50% úspora)				-59 618,20
7	SUB	997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	- 31,378	3 800,00	-119 236,40
Objekt			SO 01: Doplnění skladby o OSB desky, úprava postupu řešení hřebenové a okapní větrací dutiny				731 598,51
Oddíl			762: Konstrukce tesařské - vyrovnávací OSB vrstva				664 967,52
1	SP	762341042	Bednění střech rovných sklon do 60° z desek OSB tl 12 mm na pero a drážku šroubovaných na rošt	m2	1 755,650	361,52	634 702,59
2	SP	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v přes 12 do 24 m	t	14,045	2 154,82	30 264,93
Oddíl			764: Konstrukce klempířské - rozšíření větrací mezery				7 993,27
45	SUB	764252433R	perforovaný nerezový větrací pás - navýšení 20% materiálu	m	9,600	432,63	4 153,27
46	SUB	764252434R	perforovaný nerezový větrací profil (příponka) - navýšení 40% materiálu	m	19,200	200,00	3 840,00
Oddíl			767: Konstrukce zámečnické - změna provedení hřebenového odvětrání				58 637,71
47	SP	767131113	Montáž stěn plechových nýtované	m2	96,000	468,66	44 991,59
48	SP	767134801	Demontáž oplechování stěn nýtovaných	m2	96,000	81,52	7 825,83
52	SP	762101921	Výřezání otvoru ve stěně s bedněním z prken tl do 32 mm pl jednotlivě do 1 m2	m	48,000	121,26	5 820,30